[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 30.08.2022 г                                                                                         № 322 па
Об утверждении Порядка использования

населением объектов спорта, находящихся

в муниципальной собственности, в том числе                                                          спортивной инфрастуктуры образовательных                                                     организаций во внеучебное время                                                                                        в  Ржевском муниципальном районе
Тверской области

В целях использования населением объектов спорта, находящихся в  муниципальной собственности Ржевского муниципального района, в том числе спортивной инфрастуктуры образовательных организаций во внеучебное время Администрация Ржевского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта,   находящихся в муниципальной собственности Ржевского муниципального района, в том числе спортивной инфрастуктуры образовательных организаций во внеучебное время.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ржевского  района Тверской области   и опубликованию  в газете «Ржевская правда».
     Глава Ржевского района                                                      М.П. Петрушихин
    Приложение к постановлению
Администрации Ржевского района

                                                                      от 30.08. 2022 г.         № 322 па
Порядок использования
населением объектов спорта, находящихся

в муниципальной собственности Ржевского муниципального района, в том числе спортивной инфрастуктуры образовательных организаций во внеучебное время

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления населению объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Ржевского муниципального района, в том числе спортивной инфрастуктуры образовательных организаций во внеучебное время (далее – Порядок).

2. Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящихся в  муниципальной собственности Ржевского муниципального района, в том числе спортивной инфрастуктуры образовательных организаций   (далее – объекты спорта), относятся:

1) спортивные залы, (далее в настоящем Порядке – объекты спорта закрытого типа);

2) спортивные площадки, стадионы, хоккейные корты (далее в настоящем Порядке – плоскостные спортивные сооружения).

3. Объекты спорта предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам по договору (соглашению), за исключением плоскостных спортивных сооружений, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе.

3.1. Объекты спорта закрытого типа предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами организаций, в оперативном управлении которых находятся объекты спорта.

 3.2. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе предоставляются:

1) гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному организацией, в оперативном управлении которой находится плоскостное спортивное сооружение;

2) социально-ориентированным некоммерческим организациям и образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом по предварительным заявкам, оформленным в сроки и порядке, утвержденным организацией, в оперативном управлении которой находится плоскостное спортивное сооружение (далее в настоящем Порядке – предварительная заявка).

5. Информирование о режиме работы объектов спорта, о порядке и сроках формирования предварительных заявок, оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком работы соответствующих организаций следующими способами:

1) посредством телефонной связи;

2) должностным лицом организации при непосредственном обращении граждан в организацию;

3) размещения информации на стендах организаций, в оперативном управлении которой находятся объекты спорта;

4) размещения информации на официальных сайтах организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в оперативном управлении которой находятся объекты спорта.